
COMUNE DI ARENZANO
CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Seduta del  17-02-2022   Numero  2                                                                         Originale

Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022-2024.
APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO

L'anno  duemilaventidue il giorno  diciassette del mese di febbraio alle ore 18:00, in
Arenzano, nella sede comunale, convocato nei modi e termini di legge, con l’osservanza delle
prescritte formalità si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria ed in seduta
Pubblica di Prima convocazione nelle persone dei Signori:

Gambino Luigi P Tamburini Gianfranco P

Bagnasco Fiorella P Muscatello Salvatore P

Silvestrini Francesco P Magliocchetti Renato P

Oliveri Davide P Tedeschi Daniela P

Cortesia Sergio P Damonte Alice P

Chiossone Romina P Traverso Gianluca P

Damonte Giovanna P Minetti Alessandra P

Bevilacqua Andrea P Vernazza Giuseppe P

Teschioni Gabriele P

ne risultano presenti n.  17 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Sindaco Gambino Luigi.
Partecipa il Segretario Comunale  Finocchietti Domenico.

Constatata la regolarità della convocazione e la validità dell’adunanza per deliberare in Prima
convocazione, il Presidente invita il Consiglio a trattare la pratica segnata all’ordine del
giorno.

Il Consiglio Comunale

VISTO l’art 73 del D.L. n. 18/2020;

[1]



Deliberazione del Consiglio Comunale n.  2   Del  17-02-2022                               Originale Originale

DATO ATTO che la presenza dei componenti il Consiglio Comunale è avvenuta mediante
videoconferenza presso la sede dell’Amministrazione e che l’identità personale dei
componenti collegati in videoconferenza è stata accertata da parte del Segretario comunale,
compresa la votazione;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 30 09 2021 con la quale è
stato approvato il Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2022-2024;

RICHIAMATO l’all. 4/1 al D.lgs. 118/201 che al punto 4.2 lettera b) prevede tra gli
strumenti di programmazione degli Enti Locali l’eventuale nota di aggiornamento, da
presentarsi al Consiglio entro il 15 novembre per le conseguenti deliberazioni;

VISTA la FAQ di ARCONET ai sensi della quale la nota di aggiornamento al DUP è
eventuale in quanto può non essere presentata se sono verificate entrambe le seguenti
condizioni:

il DUP è già stato approvato in quanto rappresentativo degli indirizzi strategici o operativi-
del Consiglio;
non sono intervenuti eventi da rendere necessario l’aggiornamento del DUP già approvato;-

VISTA la necessità di presentare la nota di aggiornamento al DUP 2022-2024 per aggiornare
la dimensione finanziaria della programmazione;

ATTESO che, se presentato, lo schema di aggiornamento al DUP si configura come lo
schema del DUP definitivo e pertanto è predisposto secondo i principi previsti dall’all. 4/1 al
D.lgs. 118/2011;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n 216 del 16/12/2021 con la quale sono
stati individuati, redigendo apposito elenco, i singoli beni immobili ricadenti nel territorio di
competenza, non strumentali all’esercizio delle proprie funzioni istituzionali, suscettibili di
valorizzazione ovvero di dismissione, al fine della successiva redazione del piano delle
alienazioni e valorizzazioni immobiliari, ai sensi dell’art. 58 comma 1 del D.L. 112/2018
convertito in L. n. 133/2008;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 199 del 25 11 2021 e n. 22 del 01 02
2022 con le quali è stato adottato e riadottato ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 50/2016 il
programma triennale dei lavori pubblici;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 27 01 2022 con la quale è
stato adottato ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 50/2016 il programma biennale della fornitura dei
beni e servizi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 20 01 2022 con la quale è stato
adottato il piano triennale del fabbisogno del personale ai sensi dell’art. 6 del D.lgs. n.
165/2001 e dell’art. 91 del D.lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 27 01 2022 con la quale è
stato adottato lo schema di Nota di aggiornamento al DUP 2022-2024;

[2]



Deliberazione del Consiglio Comunale n.  2   Del  17-02-2022                               Originale Originale

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 01 02 2022 con la quale è
stato riadottato lo schema di Nota di aggiornamento al DUP 2022-2024 a seguito della
modifica del programma triennale dei lavori pubblici e la conseguente programmazione
finanziaria degli interventi inseriti;

ACQUISITI i pareri favorevoli dei responsabili di Area espressi ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITO altresì il parere del Revisore Unico espresso ai sensi dell’art. 239 comma 1 del
D.lgs. n. 267/2000;

CON n.  14 voti favorevoli, su 17 consiglieri presenti e votanti,  di cui 3 contrari  (Renato
Magliocchetti, Alessandra Minetti, Salvatore Muscatello), espressi nella forma di legge,

D E L I B E R A

di approvare la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione1.
2022-2024, che si allega al presente atto e che si configura come DUP 2022-2024
definitivo.

--__--__--__--__--

Con voto unanime del Consiglio Comunale, il presente atto è dichiarato immediatamente
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

[3]



Deliberazione del Consiglio Comunale n.  2   Del  17-02-2022                               Originale Originale

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
Gambino Luigi DOTT. Finocchietti Domenico

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale
è stato affisso all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno                                 n. ________
r.p. e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, fino al giorno                                 .

Arenzano, lì

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. Finocchietti Domenico

___________________________________________________________________________

[X]Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134,comma 4°, D.Lgs.
18/08/2000, N. 267.

Arenzano, li    17-02-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. Finocchietti Domenico

___________________________________________________________________________

[  ]Divenuta esecutiva il               , dopo la pubblicazione per 10 giorni consecutivi ai
sensi dell’Art.134, 3° comma, D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Arenzano, li IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. Finocchietti Domenico

[4]


